
M. 

 RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

OFICINA DE EJECUCIÓN DE LOS JUZGADOS CIVILES MUNICIPALES DE CARTAGENA 

FIJACION EN LISTA 

PRIMERO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL 

 

Queda en traslado a las partes la liquidación del crédito presentada, por el término 
de tres (3) días, dentro del cual podrán formular objeción es relativas al estado de la 
cuenta, de conformidad con lo establecido en el Art. 446 C.G. P. 

 

FECHA DE FIJACIÓN: 21 DE SEPTIEMBRE DE 2021, HORA 8:00 A.M 

FECHA DE DESFIJACIÓN: 21 DE SEPTIEMBRE DE 2021, HORA 5:00 PM 
EL TRASLADO INICIA: 22 DE SEPTIEMBRE DE 2021, HORA 8:00 A.M  

EL TRASLADO VENCE: 24 DE SEPTIEMBRE DE 2021, HORA 5:00 PM 

 

 

 
ANA AYOLA CABRALES 

Secretaria 

 
“De conformidad al Decreto 806 del 4 de junio del 2020, articulo 9, NO será 

necesario firmar los traslados que se surtan  
Por fuera de audiencia” 

 
 
 

Erick Sierra  

PROCESO RADICACION DEMANDANTE DEMANDADO 

EJECUTIVO 

 

006-2018-00229-00 CVC S.A.S  ARCO ARQUITECTURA 

CONSTRUCCIONES Y ACABADOS S.A.S 

EJECUTIVO 

 

006-2019-00780-00 BANCO CAJA SOCIAL  OSCAR LUIS MENDOZA CARRILLO 

EJECUTIVO  

 

006-2020-00588-00 

                 

BANCO DE BOGOTA ANGEL DIOMEDES MERCADO BARRIOS  

EJECUTIVO 008-2018-00467-00 INVERSIONES ESPAR S.A.S DINORA BARRIOS Y OTROS  

EJECUTIVO 002-2013-00730-00 COPROPIEDAD EDIFICIO IPANEMA   CECILIA SOTO DE RICARDO   

EJECUTIVO 012-2018-00365-00 MARCO ALEXANDER JURADO LEON  DELCY ESTHER MARTIENEZ Y OTROS  

EJECUTIVO 001-2019-00201-00 BANCO COLPTRIA S.A ANA RITA LARA  



   
 

Página 1 de 1 
W   W   W   .   B   R   P   A   B   O   G   A   D   O   S   .   C   O   M 

Manga, Cuarta Av. Calle 29 # 25 - 13 – Edificio BRP , Cartagena – Colombia 
Tel: (5) 643 1772, Email: info@brpabogados.com 

 
 

Cartagena de Indias D.T & C, 26 de enero de 2021. 

 

Señores 
JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA  
E.                                               S.                                                     D. 
 
 

REF.  PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 
RAD. 13001400300620180022900. 
DEMANDANTE: CVC S.A.S. 
DEMANDADO: ARCO ARQUITECTURA CONSTRUCCIONES Y ACABADOS S.A.S. 
ASUNTO. LIQUIDACIÓN DE CREDITO. 

 
 
JAIME RICARDO RAMÍREZ PIÑEREZ, mayor de edad y vecino de esta ciudad, identificado con 
cedula de ciudadanía número 73.123.918 y portador de la tarjeta profesional No. 66.430 del C. S. de 
la J., actuando en mi condición de apoderado de la parte demandante, comedidamente me dirijo a su 
despacho, a efectos de presentar liquidación de crédito de cara a lo dispuesto mediante auto que 
ordena seguir adelante con la ejecución, proferido por el JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE 
CARTAGENA, en los siguientes términos: 
 

ARCO ARQUITECTURA 

Titulo Capital 
Fecha de 

Vencimiento Días de mora 
Valor 
día Interés de mora Total 

Pagaré No. 001 $ 2.332.692 13/03/2018 1046 $ 1.944 $ 2.003.330 $ 4.366.022 

 
En tal sentido, la suma por concepto de crédito a cancelar es la ascendiente a: CUATRO MILLONES 
TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL VEINTIDOS PESOS M/C ($ 4.366.022) 
 
Sírvase proceder de conformidad, 
 
 
Del señor juez, con el respeto acostumbrado,  
 
 
 

                                                                                            
JAIME RICARDO RAMIREZ PIÑEREZ 
C.C No. 73.123.918  
T.P No. 66.430 del C.S.J 

 

http://www.brpabogados.com/


JAIRO ENRIQUE RAMOS LAZARO 
Abogado 

_______________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________ 

Carrera 44 No. 37 – 21 Of. 1208 Edificio Suramericana - Tel.: 3701390 fax: 3700282   
Celular: 3157263755  Email: jramos@jramosabogado.com   

Barranquilla  - Colombia 
 

 

 
Señor 
JUEZ SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA 

E.                 S.               D. 
 
 
REF: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE: BANCO CAJA SOCIAL 
DEMANDADO: OSCAR LUIS MENDOZA CARRILLO 
RAD: 2019-780 
 
JAIRO ENRIQUE RAMOS LAZARO, abogado en ejercicio, en mi condición de apoderado judicial de 
la parte demandante dentro del proceso de la referencia, encontrándome en el término legal, y 
conforme al Art. 446 del C.G.P., me permito aportar liquidación actualizada del crédito, de la 
siguiente manera:  
 
Fórmula para calcular intereses moratorios(im). 
 
i: Tasa Mora (interés corriente por el 1.5)  
n: Número de días en mora 
K: Capital 
 

im = K x   i  x  n 
              365 
 
im = $ 25.331.044,80 x 27,53% x396 
                                365 
im = $ 7.565.918 
 
 

ENTONCES RESPECTO DEL PAGARE N. 33012979907 EL TOTAL DE LA LIQUIDACCION ES: 

 
CAPITAL: ……………………………………………...$ 25.331.044,80 
 

INTERESES DE MORA………………………$ 7.565.918 
 
INTERESES CORRIENTES…………………………. $ 3.593.602,90 
 
TOTAL: ………………………………………………$ 36.490.565 

 
 

 
__________________________________ 
JAIRO ENRIQUE RAMOS LAZARO 
C. C. No. 5.084.605 Rió de Oro (Cesar) 
T. P. No. 76.705 Del C. S. de la Jud. 



JAIRO ENRIQUE RAMOS LAZARO 
Abogado 

_______________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________ 

Carrera 44 No. 37 – 21 Of. 1208 Edificio Suramericana - Tel.: 3701390 fax: 3700282   
Celular: 3157263755  Email: jramos@jramosabogado.com   

Barranquilla  - Colombia 
 

 

                    

  DATOS INICIALES   

  
        

  

  
NUMERO DE 
OBLIGACION 

 
TITULAR 

 

ABOGADO 
  

  33012979907 
 

OSCAR LUIS MENDOZA 
CARRILLO 

 
    

  
        

  

  LIQUIDACION MANDAMIENTO DE PAGO   

  
        

  

  
        

  

  
FECHA DE 
LIQUIDACION 

     

7/11/2020   

  
        

  

  FECHA DE MORA 
     

8/10/2019   

  
        

  

  NUMEROS DE DIAS 
     

                                     
396    

  
        

  

  
        

  

  Saldo de capital 
     

 $             
25.331.044,80    

  
        

  

  
        

  

  
Tasa de inter de 
mora 

     

27,53%   

  
        

  

  
Valor intereses de 
Mora 

     

 $                     
7.565.918    

  
        

  

  Total liquidacion 
     

 $                   
32.896.963    
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LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

ESPAR CONSULTORES <esparconsultores@hotmail.com>
Mar 14/09/2021 4:14 PM

Para:  Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena <cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (103 KB)

467-2018 LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO.pdf;

Buenas tardes, 
Por medio del presente me permito adjuntar memorial dentro del proceso EJECUTIVO SINGULAR
adelantado por INVERSIONES ESPAR contra DINORA BARRIOS Y BETSY BERMUDEZ, bajo radicado 467-
2018.  

Cordialmente, 

Dr. Ismael Espitaleta Arrieta. 
Cel 3005033906 



 

  

 

 

CLASE DE PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR  

DEMANDANTE: INVERSIONES ESPAR S.A.S  

DEMANDADO: DINORA BARRIOS Y BETSY BERMUDEZ 

RADICADO: 13001400300820180046700 

 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  

 

Señor  

JUEZ SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA  

E. S. D.  

 

ISMAEL ESPITALETA ARRIETA, en calidad apoderado de la parte demandante en 

el proceso de referencia, me dirijo a usted respetuosamente por medio del presente 

escrito con el fin de presentar la liquidación del crédito debidamente diligenciado 

de acuerdo con intereses de mora establecidos por la Superintendencia Financiera, 

tal como lo ordena la sentencia de fecha 07 de marzo de 2017. 

 

Me permito adjuntar la mencionada liquidación.  

 

 

Del señor Juez y con el acostumbrado respeto,  

 

 

Atentamente,  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISMAEL A. ESPITALETA ARRIETA  

CC73164342 TP119405C.S.J.  

Abogado. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

    LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO   

MES CAPITAL  

PERIODO COBRO 

INTERESES MORA  

TASA DE 

MORA 

PACTADA 

INTERES 

MORA  
 
 

DESDE  HASTA   

1 9.000.000 8/05/2018 31/05/2018 2,50% 225.000,00  

2 9.000.000 1/06/2018 30/06/2018 2,50% 225.000,00  

3 9.000.000 1/07/2018 31/07/2018 2,50% 225.000,00  

4 9.000.000 1/08/2018 31/08/2018 2,50% 225.000,00  

5 9.000.000 1/09/2018 30/09/2018 2,50% 225.000,00  

6 9.000.000 1/10/2018 31/10/2018 2,50% 225.000,00  

7 9.000.000 1/11/2018 30/11/2018 2,50% 225.000,00  

8 9.000.000 1/12/2018 31/12/2018 2,50% 225.000,00  

9 9.000.000 1/01/2019 31/01/2019 2,50% 225.000,00  

10 9.000.000 1/02/2019 28/02/2019 2,50% 225.000,00  

11 9.000.000 1/03/2019 31/03/2019 2,50% 225.000,00  

12 9.000.000 1/04/2019 30/04/2019 2,50% 225.000,00  

13 9.000.000 1/05/2019 31/05/2019 2,50% 225.000,00  

14 9.000.000 1/06/2019 30/06/2019 2,50% 225.000,00  

15 9.000.000 1/07/2019 31/07/2019 2,50% 225.000,00  

16 9.000.000 1/08/2019 31/08/2019 2,50% 225.000,00  

17 9.000.000 1/09/2019 30/09/2019 2,50% 225.000,00  

18 9.000.000 1/10/2019 31/10/2019 2,50% 225.000,00  

19 9.000.000 1/11/2019 30/11/2019 2,50% 225.000,00  

20 9.000.000 1/12/2019 31/12/2019 2,50% 225.000,00  

21 9.000.000 1/01/2020 31/01/2020 2,50% 225.000,00  

22 9.000.000 1/02/2020 28/02/2020 2,50% 225.000,00  

23 9.000.000 1/03/2020 31/03/2020 2,50% 225.000,00  

24 9.000.000 1/04/2020 30/04/2020 2,50% 225.000,00  

25 9.000.000 1/05/2020 31/05/2020 2,50% 225.000,00  

26 9.000.000 1/06/2020 30/06/2020 2,50% 225.000,00  

27 9.000.000 1/07/2020 31/07/2020 2,50% 225.000,00  

28 9.000.000 1/08/2020 31/08/2020 2,50% 225.000,00  

29 9.000.000 1/09/2020 30/09/2020 2,50% 225.000,00  

30 9.000.000 1/10/2020 31/10/2020 2,50% 225.000,00  

31 9.000.000 1/11/2020 30/11/2020 2,50% 225.000,00  

32 9.000.000 1/12/2020 31/12/2020 2,50% 225.000,00  

33 9.000.000 1/01/2021 31/12/2020 2,50% 225.000,00  

34 9.000.000 1/02/2021 28/02/2020 2,50% 225.000,00  

35 9.000.000 1/03/2021 31/03/2021 2,50% 225.000,00  

36 9.000.000 1/04/2021 30/04/2021 2,50% 225.000,00  

37 9.000.000 1/05/2021 31/05/2021 2,50% 225.000,00  

38 9.000.000 1/06/2021 30/06/2021 2,50% 225.000,00  

39 9.000.000 1/07/2021 31/07/2021 2,50% 225.000,00  

40 9.000.000 1/08/2021 30/08/2021 2,50% 225.000,00  

41 9.000.000 1/09/2021 14/09/2021 2,50% 225.000,00  

  9.000.000   9.225.000,00  

 

TOTAL CAPITAL  9.000.000 

INTERESES MORATORIOS  9.225.000,00 

TOTAL DEUDA  18.225.000,00 
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RV: Juzgado 1o de ejecución Ipanema Solic. actualizacion del credito y fijar fecha para
remate

jorgeh <abogadosjrc@hotmail.com>
Mar 14/09/2021 4:57 PM

Para:  Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena <cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (1 MB)

Juzgado 1o de ejecución Ipanema Solic. actualizacion del credito y fijar fecha para remate.pdf;

 
 
De: jorgeh  
Enviado el: lunes, 13 de sep�embre de 2021 11:45 a. m. 
Para: j01ejecmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co 
Asunto: RV: Juzgado 1o de ejecución Ipanema Solic. actualizacion del credito y fijar fecha para remate
 
 
 

De: jorgeh  
Enviado el: jueves, 12 de agosto de 2021 3:55 p. m. 
Para: j01ejecmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co 
CC: jorgetorres26@hotmail.com 
Asunto: RV: Juzgado 1o de ejecución Ipanema Solic. actualizacion del credito y fijar fecha para remate
 
 
 

mailto:j01ejecmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co
mailto:jorgetorres26@hotmail.com


Señora 
JUEZ PRIMERO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA 
E.   S.   D.  
 
 

MEMORIAL MEDIANTE EL CUAL SE SOLICITA RESPETUOSAMENTE ACTUALIZAR 
EL CREDITO, Y FIJAR FECHA PARA REMATE 

 
 
Asunto:   DEMANDA EJECUTIVA SINGULAR DE MINIMA CUANTIA 
Demandante:   COPROPIEDAD EDIFICIO IPANEMA N.I.T. 800.010.039-1 
Demandados:  CECILIA SOTO DE RICARDO c.c.45.511.731  
Radicado:   130014003002201300730 (00730-2013)  
 
 
JORGE HUMBERTO RAMIREZ CAMACHO mayor, actuando en mí condición de 
apoderado de la demandante, a usted respetuosamente me dirijo a fin de solicitarle se sirva 
ordenar el remate del inmueble embargado y secuestrado, previa: 
 

1. La actualización del crédito, dado que la última liquidación aprobada data de agosto 
19 de 2020; para ello anexo proyecto de actualización del crédito a la fecha de este 
escrito, de conformidad con lo normado en el numeral 4º del artículo 446. 
 

2. Se sirva tener como avalúo del inmueble, la suma de OCHOCIENTOS CINCUENTA 
Y OCHO MILLONES TRESCIENTOS DIECISÉIS MIL PESOS  ($858.316.000=), 
conforme al certificado anexo expedido por el I.G.A.C. y lo ordenado en el numeral 
4º del artículo 444 del C. G. del P.  

 
3. Fijar fecha para Remate. 

 
Para dar cumplimiento a lo ordenado en el artículo 3º del Decreto 806 de 2020, envío copia 
de este memorial y sus anexos al correo del apoderado de la parte demandada.  
 
Señor Juez, respetuosamente, 

 
JORGE HUMBERTO RAMIREZ CAMACHO                      
c. c. 17.136.311 
T.P. No 23.024 del C. S. de la J. 
 
 
Agosto 12 de 2021  
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RAD: 13001400301220180036500 ORIGEN: DOCE CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA
LIQUIDACION DEL CREDITO

luis antonio bernal orozco <lubers_11@hotmail.com>
Mié 15/09/2021 5:27 PM

Para:  Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena <cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (231 KB)

LIQUIDACION DELCY ESTHER MATINEZ.pdf;

SEÑOR 

JUEZ  PRIMERO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA 

E.    S.    D. 

DEMANDANTE: MARCO ALEXANDER JURADO LEON 

DEMANDADO: DELCY ESTHER MARTINEZ Y YANETH YANEZ MUÑOZ 

RAD: 13001400301220180036500 

ORIGEN: DOCE CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA 

LIQUIDACION DEL CREDITO 

   
 
Por medio de la presente anexo al expediente para su trámite la liquidación del crédito 
Capital: $ 12.000.000 +    Intereses moratorios: $ 11.674.800 = Total a pagar: VEINTY TRES MILLONES SEIS CIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL
OCHOCIENTOS PESOS MCTE $23.674.800 
. 
LUIS ANTONIO BERNAL OROZCO 
CC: 73.202.280 DE CARTAGENA   
 T.P:239.185 H.C.S.J. 



SEÑOR 

JUEZ  PRIMERO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA 

E.    S.    D. 

DEMANDANTE: MARCO ALEXANDER JURADO LEON 

DEMANDADO: DELCY ESTHER MARTINEZ Y YANETH YANEZ MUÑOZ 

RAD: 13001400301220180036500 

ORIGEN: DOCE CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA 

LIQUIDACION DEL CREDITO 

  
 
Por medio de la presente anexo al expediente para su trámite la liquidación del crédito 

Capital: $ 12.000.000 +    Intereses moratorios: $ 11.674.800 = Total a pagar: VEINTY TRES MILLONES SEIS CIENTOS SETENTA Y 

CUATRO MIL OCHOCIENTOS PESOS MCTE $23.674.800 

.  
LUIS ANTONIO BERNAL OROZCO 

CC: 73.202.280 DE CARTAGENA   

 T.P:239.185 H.C.S.J. 

20,52% octubre 2017 30 2,07% 12.000.000,00$            248.400,00$                 

20,86% nov iembre 2017 30 2,07% 12.000.000,00$            248.400,00$                 

20,86% diciembre 2017 30 2,07% 12.000.000,00$            248.400,00$                 

20,86% enero 2018 30 2,07% 12.000.000,00$            248.400,00$                 

20,89% febrero 2018 30 2,07% 12.000.000,00$            248.400,00$                 

20,89% marzo 2018 30 2,07% 12.000.000,00$            248.400,00$                 

20,89% abril 2018 30 2,07% 12.000.000,00$            248.400,00$                 

20,75% may o 2018 30 2,07% 12.000.000,00$            248.400,00$                 

20,75% junio 2018 30 2,07% 12.000.000,00$            248.400,00$                 

20,75% julio 2018 30 2,07% 12.000.000,00$            248.400,00$                 

20,83% agosto 2018 30 2,07% 12.000.000,00$            248.400,00$                 

20,83% septiembre 2018 30 2,07% 12.000.000,00$            248.400,00$                 

20,83% octubre 2018 30 2,07% 12.000.000,00$            248.400,00$                 

20,34% nov iembre 2018 30 2,07% 12.000.000,00$            248.400,00$                 

20,34% diciembre 2018 30 2,07% 12.000.000,00$            248.400,00$                 

20,34% enero 2019 30 2,07% 12.000.000,00$            248.400,00$                 

19,85% febrero 2019 30 2,07% 12.000.000,00$            248.400,00$                 

19,85% marzo 2019 30 2,07% 12.000.000,00$            248.400,00$                 

19,85% abril 2019 30 2,07% 12.000.000,00$            248.400,00$                 

19,65% may o 2019 30 2,07% 12.000.000,00$            248.400,00$                 

19,65% junio 2019 30 2,07% 12.000.000,00$            248.400,00$                 

19,65% julio 2019 30 2,07% 12.000.000,00$            248.400,00$                 

19,63% agosto 2019 30 2,07% 12.000.000,00$            248.400,00$                 

19,63% septiembre 2019 30 2,07% 12.000.000,00$            248.400,00$                 

19,63% octubre 2019 30 2,07% 12.000.000,00$            248.400,00$                 

19,63% nov iembre 2019 30 2,07% 12.000.000,00$            248.400,00$                 

19,63% diciembre 2019 30 2,07% 12.000.000,00$            248.400,00$                 

19,63% enero 2020 30 2,07% 12.000.000,00$            248.400,00$                 

19,63% febrero 2020 30 2,07% 12.000.000,00$            248.400,00$                 

19,63% marzo 2020 30 2,07% 12.000.000,00$            248.400,00$                 

19,63% abril 2020 30 2,07% 12.000.000,00$            248.400,00$                 

19,63% may o 2020 30 2,07% 12.000.000,00$            248.400,00$                 

19,63% junio 2020 30 2,07% 12.000.000,00$            248.400,00$                 

19,63% julio 2020 30 2,07% 12.000.000,00$            248.400,00$                 

19,63% agosto 2020 30 2,07% 12.000.000,00$            248.400,00$                 

19,63% septiembre 2020 30 2,07% 12.000.000,00$            248.400,00$                 

19,63% octubre 2020 30 2,07% 12.000.000,00$            248.400,00$                 

19,63% nov iembre 2020 30 2,07% 12.000.000,00$            248.400,00$                 

19,63% diciembre 2020 30 2,07% 12.000.000,00$            248.400,00$                 

19,63% enero 2021 30 2,07% 12.000.000,00$            248.400,00$                 

19,63% febrero 2021 30 2,07% 12.000.000,00$            248.400,00$                 

19,63% marzo 2021 30 2,07% 12.000.000,00$            248.400,00$                 

19,63% abril 2021 30 2,07% 12.000.000,00$            248.400,00$                 

19,63% may o 2021 30 2,07% 12.000.000,00$            248.400,00$                 

19,63% junio 2021 30 2,07% 12.000.000,00$            248.400,00$                 

19,63% julio 2021 30 2,07% 12.000.000,00$            248.400,00$                 

19,63% agosto 2021 30 2,07% 12.000.000,00$            248.400,00$                 

TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES 11.674.800,00$                

 TOTAL K +  INTERESES $23,674,800
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REITERO IMPARTIR TRAMITE LIQUIDACION DE CREDITO PROCESO BANCO
COLPATRIA S.A. Contra ANA RITA LARA Rad: 2019-00201

Notificaciones SANTANA <notificaciones@santanalegal.co>
Mié 15/09/2021 3:09 PM

Para:  Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena <cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (202 KB)

MEMORIAL LIQUIDACION DE CREDITO ANA RITA LARA PEREIRA.pdf;

 
Señor Juez Primero Civil Municipal de Ejecución de Cartagena.  

EJECUTIVO de BANCO COLPATRIA S.A. Contra ANA RITA LARA Rad: 2019-00201  

De acuerdo a los correos que anteceden, reitero solicitud impartir trámite a la
liquidación del crédito presentada. 

Así mismo en el memorial informo que para todos los efectos recibiré notificaciones
judiciales en la dirección electrónica: notificaciones@santanalegal.co 

 

Cordialmente,         

Y.F. 

De: No�ficaciones <no�ficaciones@santanalegal.co> 
Enviado: lunes, 25 de enero de 2021 17:16 
Para:  "Juzgado Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Bolivar - Cartagena"
<j01ejecmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co> anarita912@hotmail.com <anarita912@hotmail.com> 
Asunto: RV: MEMORIAL DE LIQUIDACION DE CREDITO PROCESO BANCO COLPATRIA S.A. Contra ANA RITA LARA
Rad: 2019-00201
 

Buenas Tardes. 
  
Señor Juez Primero Civil Municipal de Ejecución de Cartagena. 
  
Por medio del presente y en los términos establecidos en el Decreto Legislativo 806 de
junio de 2020 presento al despacho la liquidación de crédito de conformidad a memorial
adjunto en el siguiente proceso:    
    
EJECUTIVO de BANCO COLPATRIA S.A. Contra ANA RITA LARA Rad: 2019-00201 
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Del mismo modo informo, que de la Liquidación de Crédito estoy enviando copia a la
parte demandada a su dirección electrónica: anarita912@hotmail.com la cual fue
reportada en la demanda y suministrada por la entidad financiera, dicha copia la estoy
enviando incorporada simultáneamente con este mensaje. 
 
Así mismo en el memorial informo que para todos los efectos recibiré notificaciones
judiciales en la dirección electrónica: notificaciones@santanalegal.co 
 
Cordialmente,        
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                                            ۩ Huber Arley Santana Rueda 
                   ABOGADO 

Calle 40 No. 44-39 Ofc. 8A Edif. Cámara de Comercio 
Teléf.: 3701030 /310-7401452 – Barranquilla 

 e-mail: notificaciones@santanalegal.co 
_____________________________________________ 

Señor 

JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE CARTAGENA 

E.                S.                   D.                                                              

 

REF.: EJECUTIVO de BANCO COLPATRIA S.A. Contra ANA RITA LARA 

Rad: 2019-00201 

 

ASUNTO: APORTANDO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  

 

HUBER ARLEY SANTANA RUEDA, en mi calidad de apoderado de la entidad 

demandante, de la manera más atenta me permito aportar al despacho 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO del demandado, discriminando capital e intereses, 

de conformidad con el numeral 4 del artículo 446 del C.G.P. y que se resume así: 

 

CONCEPTO  PESOS  

 Capital             25.412.885,72  

 Intereses de mora             12.580.624,16  

TOTALES 
          
37.993.509,88  

 

 

  Por lo anterior, sírvase correr traslado al demandado de la liquidación adjunta. 

 

  ADJUNTO CUADRO DE CÁLCULO. 

 

Así mismo señor Juez, manifiesto bajo la gravedad de juramento, que he 

enviado copia de éste memorial de manera simultánea con la presente radicación a la 

demandada ANA RITA LARA a su dirección de correo electrónico: 

anarita912@hotmail.com, la cual fue reportada en la demanda y proporcionada por 

la entidad bancaria. 

  

Igualmente informo señor Juez, que la dirección de correo electrónico de mi 

oficina designada para la notificación de las decisiones judiciales es: 

notificaciones@santanalegal.co la cual es la reportada en el sistema de información 

SIRNA. 

 

Del señor Juez, cordialmente, 

 

 

HUBER ARLEY SANTANA RUEDA 

 C. C. No. 72.273.934 de B/quilla 

T. P. 173.941 del C. S. de la J. 
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Desde Hasta

Tasa 

Maxima 

Legal

Tasa E.A. 

Aplicada 

mora

Dias 

Mora
 Capital 

 Intereses 

de Mora 

 Acumulado 

Intereses de 

Mora 

10/01/2019 31/01/2019 28,74% 28,74% 22    25.412.885,72 389.915,24      389.915,24          

1/02/2019 28/02/2019 29,55% 29,55% 28    25.412.885,72 509.759,71      899.674,95          

1/03/2019 31/03/2019 29,06% 29,06% 31    25.412.885,72 556.620,15      1.456.295,09       

1/04/2019 30/04/2019 28,98% 28,98% 30    25.412.885,72 537.153,23      1.993.448,32       

1/05/2019 31/05/2019 29,01% 29,01% 31    25.412.885,72 555.765,50      2.549.213,82       

1/06/2019 30/06/2019 28,95% 28,95% 30    25.412.885,72 536.657,08      3.085.870,91       

1/07/2019 31/07/2019 28,92% 28,92% 31    25.412.885,72 554.226,36      3.640.097,27       

1/08/2019 31/08/2019 28,98% 28,98% 31    25.412.885,72 555.252,56      4.195.349,83       

1/09/2019 30/09/2019 28,98% 28,98% 30    25.412.885,72 537.153,23      4.732.503,06       

1/10/2019 31/10/2019 28,65% 28,65% 31    25.412.885,72 549.603,06      5.282.106,12       

1/11/2019 30/11/2019 28,55% 28,55% 30    25.412.885,72 530.031,63      5.812.137,75       

1/12/2019 31/12/2019 28,37% 28,37% 31    25.412.885,72 544.799,13      6.356.936,89       

1/01/2020 31/01/2020 28,16% 28,16% 31    25.412.885,72 541.189,89      6.898.126,78       

1/02/2020 29/02/2020 28,59% 28,59% 29    25.412.885,72 512.827,91      7.410.954,69       

1/03/2020 31/03/2020 28,43% 28,43% 31    25.412.885,72 545.829,35      7.956.784,04       

1/04/2020 30/04/2020 28,04% 28,04% 30    25.412.885,72 521.556,68      8.478.340,72       

1/05/2020 31/05/2020 27,29% 27,29% 31    25.412.885,72 526.179,44      9.004.520,16       

1/06/2020 30/06/2020 27,18% 27,18% 30    25.412.885,72 507.195,16      9.511.715,32       

1/07/2020 31/07/2020 27,18% 27,18% 31    25.412.885,72 524.274,89      10.035.990,20     

1/08/2020 31/08/2020 27,44% 27,44% 31    25.412.885,72 528.774,13      10.564.764,34     

1/09/2020 30/09/2020 27,53% 27,53% 30    25.412.885,72 513.050,68      11.077.815,02     

1/10/2020 31/10/2020 27,14% 27,14% 31    25.412.885,72 515.313,54      11.593.128,56     

1/11/2020 30/11/2020 26,76% 26,76% 30    25.412.885,72 495.244,28      12.088.372,84     

1/12/2020 31/12/2020 26,19% 26,19% 31    25.412.885,72 492.251,32      12.580.624,16     

25.412.885,72  12.580.624,16 

Intereses de mora 12.580.624,16           

TOTALES           37.993.509,88 

Fecha Saldo 31/12/20

CONCEPTO PESOS

Capital 25.412.885,72           

TOTAL

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA

LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE No. 127410003910

PROCESO DE PRA7 COLPATRIA CONTRA:

LARA PEREIRA ANA RITA CC 45.532.411

VALOR EN PESOS

 
 

 

 

 

 

 

 

 


